
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАНГИШ-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения  

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.09.2023 с. Хангиш-Юрт   № 29

О повышении (индексации) размеров заработной платы 
работников органа местного самоуправления Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ 
«О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  Законом  Чеченской 
Республики  от  26  июня  2007  года  №36-рз  «О  муниципальной  службе  в 
Чеченской Республике»,  Устава  Хангиш-Юртовского  сельского  поселения, 
Совет депутатов  Хангиш-Юртовского сельского поселения  Гудермесского 
муниципального района  Чеченской Республики четвертого  созыва:

РЕШИЛ:

1. Повысить в 1,055 раза;
1) размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 

должности;
2) размеры  месячных  окладов  лиц,  замещающих  должности 

муниципальной службы;
3) размеры  месячных  окладов  работников  органов  местного 

самоуправления,  замещающих  должности,  не  являющиеся  должностями 
муниципальной службы.

2. Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  реализацией 
настоящего Решения, осуществлять в пределах средств местного бюджета, 
предусмотренных на эти цели.

3. Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте 
администрации Хангиш-Юртовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.



Глава Хангиш-Юртовского
сельского поселения                                                  Ш.Б.Микиева


